

**Government of Punjab
Department of Forests & Wildlife Preservation
Forest Complex, Sector-68
S.A.S. Nagar (Mohali)**

**NOMINATION UNDER GREENING PUNJAB MISSION
PROFORMA FOR NOMINATION FOR AWARD
(Year 2014-15)**

Plantations undertaken before 31.05.2014 which are older than one year will be considered for nomination.

- 1) Category of Award for which nomination is sent: (Mark the category)
 - a) Panchayat
 - b) Individual engaged in planting in public places as social service.
 - c) Educational Institutions: Schools/Colleges/Universities.
- 2) Detail of Plantation work under taken.
 - a) Year/Month of Plantation
 - b) Area of plantation raised (in hectares):
 - b) Number of seedlings planted:
 - c) Species wise details of all plants planted:
- 3) Resources used for Plantation:
 - a) Total Funds:
 - b) Mandays :
 - c) Material:
- 4) Survival percentage of the plantation as on 01-06-2016.
- 5) Details of contribution of funds of the nominee for the plantation

Period	Source of Funds			Total Amount (in Rs.)
	Self Contribution Amount in Rupees	Donations Amount in Rupees	Government Funds Amount (in Rs.)	

Enclose the following , if any,

- 6)
 - a) Brief note about plantation
 - b) Map
 - c) Film/Movie etc.
 - d) Publication
- 7) Any award received in the past for same or similar achievement(s)
- 8) Other achievements (if any) and pioneering/innovative features of the work done by the nominee.
- 9) **Verification:**

Verified that all statements made above are true and correct to the best of my knowledge and the same have been made with clear understanding of their being true.

Place _____
Date _____

(Signature with full name of the Nominee)

ਜਨਤਕ ਸੂਚਨਾ
ਪੰਜਾਬ ਹਰਿਆਲੀ ਮੁਹਿੰਮ ਹੇਠ ਵੱਖ-ਵੱਖ
ਸੰਸਥਾਵਾਂ ਨੂੰ ਇਨਾਮ ਦੇਣ ਸਬੰਧੀ

ਮਾਨਯੋਗ ਮੁੱਖ ਮੰਤਰੀ ਪੰਜਾਬ ਜੀ ਵੱਲੋਂ ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਵਿੱਚ ਵਣਾਂ ਅਤੇ ਰੁੱਖਾਂ ਹੇਠ ਰਕਬਾ ਵਧਾਉਣ ਦੇ ਮੰਤਵ ਲਈ ਮਿਤੀ 1 ਜੁਲਾਈ 2012 ਨੂੰ ਪੰਜਾਬ ਹਰਿਆਲੀ ਮੁਹਿੰਮ ਦਾ ਸ਼ੁੱਭ ਆਰੰਭ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਸੀ। ਇਸ ਮੁਹਿੰਮ ਤਹਿਤ ਸਰਕਾਰੀ ਜੰਗਲਾਂ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਵੱਖ-ਵੱਖ ਸਰਕਾਰੀ/ਗੈਰਸਰਕਾਰੀ ਸੰਸਥਾਵਾਂ ਦੇ ਰਕਬਿਆਂ, ਪੰਚਾਇਤੀ ਰਕਬਿਆਂ ਅਤੇ ਪ੍ਰਾਈਵੇਟ ਰਕਬਿਆਂ, ਫੋਕਲ ਪੁਆਇੰਟਸ, ਵਿੱਦਿਅਕ ਸੰਸਥਾਵਾਂ, ਸਰਕਾਰੀ ਟਰੱਸਟ, ਸ਼ਮਸ਼ਾਨ ਘਾਟ, ਪੁਲਿਸ ਚੌਕੀਆਂ, ਪੁਲਿਸ ਲਾਈਨਜ, ਜੇਲਾਂ, ਹਸਪਤਾਲ, ਡਿਸਪੈਂਸਰੀਆਂ, ਜਿਲ੍ਹਾਂ ਦਫਤਰ ਅਤੇ ਹੋਰ ਸਰਕਾਰੀ ਦਫਤਰਾਂ ਵਿੱਚ ਵੱਖ ਤੋਂ ਵੱਖ ਪੌਦੇ ਲਗਾਉਣ ਦਾ ਫੈਸਲਾ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ।

ਇਸ ਮੁਹਿੰਮ ਵਿੱਚ ਜਨਤਾ ਦੀ ਸ਼ਮੂਲੀਅਤ ਨੂੰ ਉਤਸ਼ਾਹਿਤ ਕਰਨ ਲਈ ਅਤੇ ਲੋਕਾਂ ਵਿੱਚ ਵਾਤਾਵਰਣ ਸਬੰਧੀ ਜਾਗਰੂਕਤਾ ਲਿਆਉਣ ਲਈ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਸ਼ਲਾਘਾਯੋਗ ਕੰਮ ਕਰਨ ਵਾਲੇ ਵਿਅਕਤੀਆਂ/ਸੰਸਥਾਵਾਂ ਨੂੰ ਸਨਮਾਨਿਤ ਕਰਨ ਲਈ ਇਸ ਮੁਹਿੰਮ ਤਹਿਤ ਹਰ ਸਾਲ ਰਾਜ ਵਿੱਚ ਮਨਾਏ ਜਾਣ ਵਾਲੇ ਵਣ ਮਹਾਉਤਸਵ ਦੌਰਾਨ ਵੱਖ-ਵੱਖ ਸ਼੍ਰੇਣੀਆਂ ਵਿੱਚ ਨਾਮਜ਼ਦ ਸੰਸਥਾਵਾਂ/ਵਿਅਕਤੀਆਂ ਨੂੰ ਸਨਮਾਨ ਚਿੰਨ ਸਮੇਤ ਇੱਕ-ਇੱਕ ਲੱਖ ਰੁਪਏ ਦਾ ਨਕਦ ਇਨਾਮ ਦੇਣ ਦਾ ਫੈਸਲਾ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ। ਇਹ ਇਨਾਮ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਅਨੁਸਾਰ ਸ਼੍ਰੇਣੀਆਂ ਨੂੰ ਦਿੱਤੇ ਜਾਣਗੇ।

ਲੜੀ ਨੰਬਰ	ਸ਼੍ਰੇਣੀ
1	ਪੰਚਾਇਤਾਂ
2	ਵਿਅਕਤੀਗਤ ਤੌਰ ਤੇ ਜਨਤਕ ਥਾਵਾਂ ਤੇ ਬਤੌਰ ਸਮਾਜਿਕ ਸੇਵਾ ਬੂਟੇ ਲਗਾਉਣ ਵਾਲਿਆਂ ਲਈ।
3	ਸਿੱਖਿਆ ਅਦਾਰੇ ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਸਕੂਲ/ਕਾਲਜ/ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ

ਸਾਲ 2014-15 ਲਈ ਉਪਰੋਕਤ ਸ਼੍ਰੇਣੀਆਂ ਵਿੱਚ ਨਾਮਜ਼ਦਗੀਆਂ ਵੱਖ-ਵੱਖ ਸੰਸਥਾਵਾਂ/ਵਿਅਕਤੀਆਂ ਤੋਂ ਮਿਤੀ 30-06-2016 ਤੱਕ ਮੰਗੀਆਂ ਜਾਂਦੀਆਂ ਹਨ। ਨਾਮੀਨੇਸ਼ਨਾਂ ਲਈ ਕੇਵਲ ਉਨ੍ਹਾਂ ਪਲਾਂਟੇਸ਼ਨਾਂ ਨੂੰ ਹੀ ਵਿਚਾਰਿਆ ਜਾਵੇਗਾ, ਜਿਹੜੀਆਂ ਕਿ ਮਿਤੀ 31-05-2014 ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਕੀਤੀਆਂ ਗਈਆਂ ਹੋਣ ਅਤੇ ਇੱਕ ਸਾਲ ਤੋਂ ਜਿਆਦਾ ਪੁਰਾਣੀਆਂ ਹੋਣ। ਨਾਮੀਨੇਸ਼ਨਾਂ ਭੇਜਣ ਲਈ ਪ੍ਰਫਾਰਮਾ ਵਣ ਵਿਭਾਗ ਦੀ Website: www.pbforests.gov.in ਤੋਂ ਜਾਂ ਹੇਠਾਂ ਦਰਸਾਏ ਦਫਤਰ ਦੇ ਪਤੇ ਤੋਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤਾ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ। ਨਾਮੀਨੇਸ਼ਨਾਂ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਪਤੇ ਤੇ ਭੇਜੀਆਂ ਜਾਣ:

ਪ੍ਰਧਾਨ ਮੁੱਖ ਵਣ ਪਾਲ (HOFF)
 ਵਣ ਅਤੇ ਜੰਗਲੀ ਜੀਵ ਸੁਰੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ ਪੰਜਾਬ
 ਵਣ ਭਵਨ ਸੈਕਟਰ-68,
 ਸਾਹਿਬਜਾਦਾ ਅਜੀਤ ਸਿੰਘ ਨਗਰ (ਮੋਹਾਲੀ)-160062
 ਸੰਪਰਕ ਨੰ: 0172-2298000

Public Notice
Institution of Awards under Greening Punjab Mission

The Green Punjab Mission was launched by Hon'ble Chief Minister, Punjab on 1st July, 2012 for giving impetus to the activities related to conservation and development of existing forest and tree cover and further enhancement of the same in the State. It was decided to plant maximum possible number of trees on all available lands in the state both under the control of forest department as well as the non-forest lands in village, urban and Peri-urban areas such as Panchayat lands, focal points, markets, educational institutes, Government trusts, cremation grounds, police posts, police lines, jails, hospital, dispensaries, health care centers, medical institutions, district offices, other government offices and other institutional lands etc.

In order to encourage the participation and awareness regarding environment in the people, the state government has decided to award a cash prize of Rs.1.00 lac to the people/institutions, who have done commendable work under this mission. The prizes will be awarded every year on state level 'Van Mahotsav Day' under the below mentioned categories:

Sr. No.	Category
1	Panchayats .
2	Individuals engaged in planting on public places as social service.
3	Educational institutions (Schools/Colleges/Universities).

Nominations for the year 2014-15 are invited from various institutions/individuals upto 30-06-2016. Only those plantations will be considered which have been planted prior to 31-05-2014 and are older than one year. The requisite proforma can be obtained from the address mentioned below and can be downloaded from the website: www.pbforests.gov.in. The nominations shall be sent to the below mentioned address:

Principal Chief Conservator of Forests (HoFF)
Department of Forests and Wildlife Preservation, Punjab
Forest Complex, Sector-68,
Sahibzada Ajit Singh Nagar (Mohali)-160062
Phone No. 0172-2298000